

Ner. 42.

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Kaliskiego.

KWARTAŁ IVty.

w Kaliszu dnia 8 Listopada 1831.

WYDZIAŁ Prezydonalny.

Nro. 5 z r. 31.

RADCA STANU PREZES

KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Obeymując z woli Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego obiałionę przez reskrypt Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 21 b. m. i r. Nro. $\frac{2343}{178}$ iako też rozporządzenia JWgo. Hrabiego Stronow Członka Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego. Dyrygującego Wydziałem Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia $\frac{1}{2}$ Października r. b. Nro. 51 mam sobie za obowiązek zawiadomić otem Mieszkańców Województwa tuteyszego.

w Kaliszu dnia 31 Październike 1831 r.

PIWNICKI.

Wydział i Sekcyja Skarbowa.

Nro. 24,262/9,778 z r 31.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Pomimo że za dopuszczenia się Kontrawencyi konsensowych znaczne oznaczone są kary tak na samych kontrawenientów iak równie Woytów gmin za ich tolerancję

wanie; Kommissya Wodzka z pewnych źródeł posiada wiadomości że od niejakiego czasu zagęściła się po wsiach znaczna liczba żydów. którzy bez posiadania konsensów trudnią się fabrykacją i szynkiem trunków, niemnię rzezią wicyką sprzedawiać mięso włościanóm; postanowiła zatem przypomnieć Woytom gmin obowiązujące przepisy według których żaden żyd bez konsensu skarbowego corocznie wykupowanego fabrykacją i szynkiem trunków trudnić się nie może, nikt zaś rzezią wicyką w celu sprzedawania mięsa na wsi bez Konsensu Administracyjnego, i ostrzedz ich że Kommissarze Obwodowi, Adiunkci, dozorecy miast, niemnię rewizorowie woiewódzcy otrzymali polecenie aby w tych wsiach gdzie są żydzi zamieszkali, przekonali się czyli ci bez konsensów nietrudnią się fabrykacją lub szynkiem trunków oraz sprzedawaniem mięsa, oraz aby w razie wykrycia tego rodzaju nadużycia winnym procesa uformowali i Akta do decyzji Kommissyi Woiewódzkiej przedstawili.

Skoro zatem wykry temzostanie że Woyt gminy tolerował kontrawencyą konsensową pewnym bydź może że niezawodnie do kar przepisami oznaczoych pociągniouy zostanie.

w Kaliszu 29 Października 1831 r.]

V. Prezes BEMBIELINSKI.

Sekr. Jlny *Przedpełski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowa.

Nro. 2658/338 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Odezwą JW. Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 13 Października r. b, Nro. 646 komunikowaną sobie przy wezwaniu JW. Naczelnika Woiennego Wdztwa tuteyszego z dnia 30 Października r. b. Nro. 11 w przedmiocie składania wszelkiego rodzaju broni pod karą śmierci za utajenie, w słowach:

w Warszawie dnia 13 Października 1831 r.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

d o

Jaśnie Wielmożnego Naczelnika Woiennego Woiewództwa Kaliskiego.

JW. Warszawski Woienny Gubernator pod dniem 17 z m. oświadczył mi wolą JO. Główno kommanderuiącego Czynną Armią Xięcia Warszawskiego

Grafa Paskiewicza Erywańskiego, ażeby we wszystkich miastach i wsiach odebrana była od mieszkańców wszelkiego rodzaju broń.

Dla wypełnienia téj woli, ja proszę JW. Pana:

- 1) Ogłosić ażeby wszelkiego gatunku broń palna i sieczna u kogo bądź znajduiąca się i w jakim bądź miejscu niezawodnie pod karą śmierci za utajenie, wydana była przez mieszkańców Burmistrzom i Wóytom Gmin; którzy obowiązani są odesłać takową broń Kommissarzowi Obwodu lub Kommissyi Wojewódzkiej, dla odesłania iey niezawodnie Władzy Wojskowej.
- 2) Za wszelkie utajenie takowey broni, u kogo bądź znalezionej, należy włożyć wszelką odpowiedzialność na Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, lub nie uwiadomienie o takowym utajeniu naybliższey Woiewódzcy Władzy.
- 3) Ukrywających broń w znaczney liczbie przedstawić JW. Jenerałowi Feldmarszałkowi, a wydających tychże do nagrody temuż wedle iego uznania przedstawiać.
- 4) Przy odbieraniu broni uważać:
 - a. Ażeby znaleziona broń zwrócona była w naybliższe Woiewódzkie lub Obwodowe miasta i tam składana w arsenafach lub innych bezpiecznych miejscach, z wiedzą naybliższych wojskowych kommend, które natychmiast o tem uwiadomić.
 - b. Ażeby broń w wysokiéj cenie będąca lub dla myśliwych dogodna, oznaczona była znakiem do kogo należy, z którym to znakiem powinna być w całości zachowana aż do dalszych rozkazów.
 - c. O wszelkiéj znalezionej broni iakiego bądź gatunku, nie zawodnie czynić dyżurnemu Jenerałowi czynnéj Armii wiadomości i oczekiwać odpowiedzi, o dalszym broni téj wystaniu z miejsc gdzie była poprzednio złożona, broń zaś w poprzednim punkcie oznaczona wykazana być ma oddzielnemi wykazami.
- 5) U kupców trudniących się sprzedażą broni takową opisać i sprzedaż wzbronić; proch zaś wszelki w kramach odważyć. oddać pod artylery-

skie najbliższe zarządzenie, a na to właścicielom wydać stosowne kwity; wręcić wiadomo, kto uzyska prawo czyli pozwolenie zajmować się polowaniem, ten będzie miał prawo od kogo należy za takowym bilettem zakupić zwiedzą i potrzebną ilość prochu.

- 6) Maystrom Puskarzom naysurowiemy zakazać reparaçyą broni, bez zczwolenia miejscowey Woicenny Władzy.
- 7) Wszelkie powyższe rozporządzenia przedłużają się na rok jeden, po upływie którego, nastąpi oddzielne polecenie.

Osobliwszemy pieczy JW. Pana zawisłemy od iego rozperządzenia oddaie ten cały interest, o którego skutku będą oczekiwał uwiadomienia.

Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego

(podpisano) Fedor ENGEL.

Zgodno

(podp.) Piotrowicz.

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości.

Obok tego Kommissya Wdzka widzi potrzebę ostrzedz każdego posiadającego broń iakiegokolwiek rodzaju, aby pospieszal z oddaniem takowey nayprzód do Wóytów Gmin i Burmistrzów, a następnie ci do Biór własciwych Kommissarzy Obwodowych, a to dla uniknienia zagrozonoy kary za utaienie broni. — Nadmieniam przy tém Kommissya Wdzka iż wszelka oddająca się broń która ma bydź zaopatrzona znakiem własciciela, złożoną będzie na składach bez żadnego uszkodzenia, i w tych pozostawać, aż do dalszych wydać się mogących w tej mierze poleceń

Kalisz dnia 1 Listopada 1831 r.

Radca Stanu Prezes PIWNICKI

Sekretarz Jlny *Predepelski.*

Wydział Sekcyi Woyskowa.

Nr. 2475/303 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

Odczwę Naczelnika Woicennego Wdztwa tuteyszego JW. Pułkownika So-

bolew z dnia 28 b. m. i r. Nro. 2 o udzielonéy mu Władzy przez Głównokomenderującego Armią Jego Cesarzskiéy Mości w słowach:

w Kaliszu dnia 28 Października 1831 r.

Naczelnik Woienny Woiewództwa Kaliskiego.

d o

Kommissyi tegóż Woiewództwa

Znaydując potrzebę zawiadomienia mieszkańców Wdztwa, o udzielonéy mu Władzy w tymże, mam honor wezwać Kommissyą Wdzką o ogłoszenie im,

- 1) Jż będąc przeznaczony w Wdztwo Kaliskie przez Główno Komenderującego Armią Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego Grafa Paskiewicza na Naczelnika Woiennego, mam sobie dodanego w pomoc z pułku Króla Pruskiego Maiora Kordo Sysoiew.
- 2) Jestem Naczelnikiem, oraz pośrednikiem pomiędzy Obywatelami i Woyskiem, zkąd wynika, iż do mnie należy wglądanie w czynności Władz w Wdztwie będących, ażeby tak Obywatele iak równie Woysko niedoznawali żadnych uciemiężeń i nadużyć.
- 3) Woysko przybywające tu na zimowe kwatery, żywione będzie ieden miesiąc przez mieszkańców Wdztwa, którym wydawane będą stosowne kwity, a te potrącone zostaną przez kassy w podatkach Skarbowi od nich należnych.
- 4) Jeżeliby którzy z Obywateli stali się nie posłusznemi Władzy w dostarczaniu furażu i innych potrzeb, na ten czas zmuszeni zostaną do tego exekucyą Woyskową.
- 5) Pod żadnym względem dostawa żywności dla pułków dzieć się nie może, iak tylko w mieyscu gdzie sztaby ich konsystuią, furáže zaś dla koni kawaleryjskich i artyleryi do mieysc konsystencyi sztabu szwadronowego lub bateryi artyleryi z ktorych to dopiero punktów inne oddziały same sobie wszelką żywność pobierać mają.
- 6) Kommissya Wdzka oznaymia Kommissarzom Obwodów, iż ci iako Naczelnicy i najbliżsi swiadkowie wszelkich zdarzeń, obowiązani są iak

nayściśley pilnować porządku i wszystkiego co się tego dotycze, gdyż w przeciwnym razie każdy za uchybienie sam do surowey odpowiedzialności pociągnięty zostanie,

- 7) Oznaymić raczy Kommissya Wódzka mieszkańcom miasta Kalisza, iż każdy widząc się bydź przez Urząd Muncypalny w jakimkolwiek względzie przeciążony i t. p. ma się udać wprost do mnie z uzaleniem, a sprawiedliwa skarga skutek otrzyma, przeciwnie zaś teźeli który z mieszkańców stanie się nie uległy przepisom Rządowym i Władzy, ulegnie karze na jaką w takim przypadku zastuży.

(podpisano) SOBOLEW.

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości.

Kalisz dnia 29 Października 1831 r.

Radca Stanu Przes PIWNICKI.

Sekretarz Jlny Głotz Z.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

Nro. 28,654/5,757 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Liczne doniesienia przekonaniem ztwierdzone dochodzą Kommissyi Woiewódzkię: iż zaniedbany dozór policyiny co do miar i wag w wszystkich miastach Woiewództwa, powoduie kupców rzeźników i innych handlujących iż dopuszczają się nadzwyczajnych nadużyć, Piekarze nietylko że chleb w złym gatunku Publiczności poważają się dostarczać, ale nadto nietrzymający taxą oznaczony wagi świeżo w iednym z miast Woiewództwa przez nadzwyczajną rewizyą wykryto, iż zamiast wag normalnych Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1818 roku zaprowadzonych i stosownie do istniejących przepisów cechą Rządu winnych bydź opatrzonych, używane bywają dawne gwiechy bez cechy podobnież i miary, nadto używane bywają ułamki żelaztwa i innych metalów formalne wagi zastępujące.

Główne te nadużycia publiczności handlującę, iak z drugiey strony zaniedbanie winnych obowiązków Muncypalnych w tym tak ważnym przedmiocie skłaniaią Kommissyą Woiewódzką do przypomnienia przepisów o wagach i miarach, z tem zarazem zagrożeniem, że dostrzeżone fałszywe miary i wagi pomiędzy handla-

iącą publicznością surowo karanemi będą — Burmistrze miast za szkodliwą obojętność w pełnieniu obowiązków w razie wykrycia, od służby uchylonemi zostaną.

Żeby zaś tem większy zapewnić dozór nad wykonaniem przepisów krajowych, a zarazem położyć tamę zdzierstwom przez pobłażane oszukaństwo; wzywa Kommissya Woiewódzka publiczność: aby w razie spostrzeżenia miar i wag niezgodnych z wagami i miarami normalnemi, lub cechą Rządu nieopatrzonych, o takowych niezwłocznie Kommissyi Woiewódzkiej na papierze bez stępla doniesła, celem pociągnięcia winnego do kary prawem postanowionéy.

W końcu nadmieniamy Kommissya Woiewódzka iż każdy pragnący swe wagi i miary sprawdzić, udać się winien do Kommissyi weryfikacyjnej, która w każdym Obwodzie przy Kommissarzu Obwodowym, w mieście Kaliszu przy Urzędzie Muni-cypalnym się znajduje.

Prezydenci Burmistrze miast i Woyci gmin co kwartał rewizye wag i miar w swych gminach uskutecznić obowiązani i że takowa uskutecznioną została, podawać rapporta wprost do Kommissyi Woiewódzkiej z uwagami iakie z rewizyi takowéy się okażą.

w Kaliszu dnia 27 Października 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jlny Przedpełski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

Nro. 2221 z r. 31

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

W dniu 24 b. m. ir. Straznikowi Paprockiemu przy dochodach tabacznym ukradziono konia jasno kasztanowatego, około lat 6. starego, z znakiem białym na prawéy stronie ogona, z stajni na punkcie granicznym, Kopciu wten czas kiedy Straznik Paprocki dowiedziawszy się o defraudacyi wieprzy w okolicy pustkowie Palaty, zwanego, udał się z innemi Straznikami, namieniony Straznik sądzi że kiedy defraudantom zabrał kilku wieprzy z stada około Pustkowie Palaty ciż sami defraudanci zabrali oneinuz konia; Kommissya Wdzka wzywa Woytów Gmin

poleca Burmistrzóm miast, ażeby na skradzionego konia i sprawcę baczne oko dawali, wykrytego gdziekolwiek na komorę Podgrabów do Pisarza komory celem oddania konia Właścicielowi odstawić nakazali.

w Kaliszu dnia 27 Października 1831 r.

V Prezes W. REMBIELINSKI.

Sekretarz Jlny *Przedpełski.*

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

Nro 1592/173 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Załączając poniżey Rysopis Konstantego Edwarda Grygowskiego za zbrodnią kradzieży i oszustwa na lat sześć ciężkiego więzienia skazanego z obrotu Więzien Kieleckich w dniu 24 Sierpnia r. b. zbiegłego i wzywa Woytów Gmin poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby szkodliwego społeczności człowiecka w swych Gminach ściśle śledzili ujętego gdziekolwiek, zapośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu podbezpieczną strażą odstawili do Sądu Sprawiedliwości karzący Woiewództwa Krakowskiego i Sandomierskiego w mieście Kielecach.

w Kaliszu dnia 20 Października 1831 r.

Prezes SZMIDECKI

Sekretarz Jlny *Przedpełski.*

RYSOPIS.

Konstanty Edward Grygowski, jest rodem z wsi Hebdowa, Powiatu i Obwodu Miechowsyiego, Wdztwa Krakowskiego, Religii Katolickiej, lat 24 mający, stanu szlacheckiego, czytać i pisać umiejący, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, włosów bład, nosa ściągłego, wzrostu wysokiego, temperamentu żywego, mówi prędko, głosem grubem, w czasie ucieczki dokonany miał na sobie frak i spodnie z sukna czarnego, kamizelkę perkalową na niebieskim tle żółtawą, surażerkę o siedmiu rogach, z czerwonym lampasem i daszkiem skurzanym na głowie, a ciżmy krótkie na nogach. Dopuszczał się już ucieczki z aresztów i z transportów z Warszawy do miasta Kalisza, a zamierzył ucieczkę z aresztu Policyinego miasta Radomia, dla tego temu większa baczność w śledzeniu tak niebezpiecznego zloczyncy jest potrzebna.

DODATEK Iszy.